MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
SABARÁ, nomeada pela Portaria nº1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das
suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, torna público o Resultado Final do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Visitante, conforme Resolução do Conselho Superior do IFMG n° 29 de 14 de Dezembro de 2016 e
observadas as normas e instruções estabelecidas neste edital.

DIVULGA resultado final do Edital Nº 01/2025:

Área : Matemática:

Área : Educação Física:

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2025

Inscrição Candidatos aprovados (Ampla
Concorrência)

Apresentação
Oral

Prova de
Títulos Resultado Final Situação Ordem

6033 ANDRÉ LUIZ MARTINS
PIRES HORTA 0 13 13 Desclassificado -

6048 FLÁVIA CHRISTIANE DO
NASCIMENTO REGIS 86,67 37,25 123,92 Classificado 1°

Inscrição Candidatos aprovados (Ampla
Concorrência)

Apresentaçã
o Oral

Prova de
Títulos Resultado Final Situação Ordem

6047 ALLAN CRISTIAN
GONCALVES 0 30 30 Desclassificado -

6032 MAYARA DO NASCIMENTO
LOPES 0 10,5 10,5 Desclassificado -

6024 ALENICE ALIANE FONSECA 96 45 141 Classificada 1°

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimenea5ff0ef872e6d2e3616dd3ef7378ce45674774883fbcb4490 05/12/2025, 12:02
Página 1 de 2

Sabará, 05 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos, Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em 05/12/2025, às 08:47,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2549805 e o código CRC
EB9DA06E.

6057 MARCONE RODRIGUES DA
SILVA E SANTOS 96,5 42,5 139 Classificado 2°

6055 IARA MARINA DOS ANJOS
BONIFÁCIO 99 38,75 137,75 Classificado 3°

6053 DANIEL MASSOTE DE MELO
LEITE 91,33 41,25 132,58 Classificado 4°

6056 SAMUEL SANTOS 100 22 122 Classificado 5°

6043 RODRIGO CEZAR
SEGANFREDO GOMES 50,83 10 60,83 Classificado 6°

23714.001658/2025-54 2549805v1

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimenea5ff0ef872e6d2e3616dd3ef7378ce45674774883fbcb4490 05/12/2025, 12:02
Página 2 de 2